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Förbundsredaktören 
har ordet

Det akademiska samtalet sker på många
sätt i dialog och interaktion mellan olika
discipliner. Sådana samtal genererar nya
frågeställningar och kan också ge upphov
till att nya disciplinära inriktningar utveck-
las över tid. Detta gäller också statsveten-
skapen. Förbundssidorna kommer i ett
antal artiklar att belysa statsvetenskapens
kontaktytor med andra discipliner. Ambi-
tionen är att belysa skärningspunkten till
andra discipliner ur två synvinklar; dels
vilka vinningar statsvetare ser av att inklu-
dera andra discipliners frågeställningar
och metoder i det statsvetenskapliga äm-
net, dels att be företrädare av andra disci-
pliner skriva om vad de har för nytta av
statsvetenskapliga frågeställningar och
metoder. Först ut är Catarina Kinnvall,
docent på statsvetenskapliga institutionen
i Lund, som skriver om skärningspunkten
mellan psykologi och statsvetenskap och
specifikt om inriktningen politisk psyko-
logi som hon menar har stor betydelse för
statsvetenskapen i allmänhet och interna-
tionell politik i synnerhet.

Dessutom presenteras den uppsats som
vann statsvetenskapliga förbundets upp-
satspris 2008.

HELENA OLOFSDOTTER  STENSÖTA

Pol i t isk psykologi  
och Interna t ionel l  

pol i t ik

Våren 2007 etablerades ett samarbete i
politisk psykologi mellan forskare i stats-
vetenskap och psykologi vid Lunds Uni-
versitet. Forskningsteamet erhöll miljö-
stöd från såväl Crafoordska Stiftelsen
som Riksbankens jubileumsfond och har
sedan starten vidareutvecklats till ett inter-
nationellt nätverk med en mängd gemen-
samma ansökningar och artiklar. Betydel-
sen av politisk psykologi som ämnesom-
råde har länge varit känd i USA och i delar
av Europa, men har inte funnits som eta-
blerat område i varken Sverige eller övriga
Skandinavien även om en stor del forska-
re varit engagerade i ämnet. I denna text
vill jag ge en kort bakgrund till ämnet poli-
tisk psykologi samt diskutera dess bety-
delse för statsvetenskapen i allmänhet och
för internationell politik i synnerhet. Tex-
ten är således en uppmaning till skandina-
viska forskare att begrunda de många an-
vändningsområden ämnet politisk psyko-
logi har och dess betydelse för samtida
och framtida forskning.

Politisk psykologi föddes under mellan-
krigsperioden och det var amerikanen
Charles Merriam (1923, 1924) från Chica-
go University som först efterfrågade en
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